Ἴσθι δὲ καὶ περὶ τῶν ἐν τισι καιροῖς μεταξὺ Ῥωμαίων καὶ διαφόρων ἔθνων συμβεβηκότων· ἄξιον γάρ, φίλτατε νιέ, 25 μηδὲ περὶ τὴν τούτων μνήμην διαφυγεῖν σε, διὸ ὁ ὁμοίοις

Asotium patricium sive Ciscasen in urbe sua Adranutzio reliquit, adeoque egressus ad Davidem magnum profectus, cui mandata quae ad ipsum habebat, exposuit; et revertens in Iberiam venit, ubi congregatos super ea ipsa re magistrum Curcenium magistrumque Davidem Asotii europolatae fratrem invenit. coepéruntque contendere, et conviciari Constanti patricio veluti homini versipelli et maligno, quod consilium suum de Adranutzio occupando ipsis non aperuisset, et quod non significasset id imperatori expedire. sese quoque rem ad imperatorem rettulisse, et comperisse nihil illi de ea constare, sed ipsum hoc sua sponte fecisse in gratiam patricii Asotii sive Ciscase. Constans vero patricius ea pro sua defensione respondit quae necessaria videbantur, et Asotium Adranase europolatae filium assumptum in urbem duxit, ubi ab imperatore europolatae dignitatem accepit.

Scias autem etiam ea quae temporibus quibusdam inter Romanos et varias gentes acciderunt: nam aequum est fili carissime, haec

την αὐτῷ θέματι ἀνήγαγε πρὸς τὸν αὐτὸν κῆριν Ἀρωμανὸν περὶ τε τῶν Μιληγῶν καὶ τῶν Ἐζεριτῶν, ὅτι ἀπόστατησατες οἱ πειθοῦται οὔτε τῷ στρατηγῷ οὔτε βασιλικῇ κελεύσει ἐπείκουσιν, ἀλλ' εἰσὶν ὥσπερ αὐτόνομοι καὶ αὐτοδέσποτοι καὶ οὔτε παρὰ τοῦ στρατηγοῦ δέχονται ἄρχοντα οὔτε συνταξιδεύειν διανθοῦται. καὶ μέχρι τοῦ ἀνελθεῖν τὴν ἀναφορὰν αὐτοῦ συνέβη προβληθῆναι τὸν πρωτοσπαθάριον Κρινίτην τὸν Ἀροτρᾶν στρατηγὸν ἐν Πελοποννήσῳ· τῆς δὲ ἀναφορᾶς τοῦ πρωτοσπαθαρίου Ἰωάννου καὶ στρατηγοῦ Πελοποννήσου τοῦ πρωτεύοντος καταλαβούσης καὶ κατ' ἐνώπιον τοῦ βασιλέως τοῦ κυρίου<sup>134</sup> Ἀρωμανοῦ ἀναγγειοθείσης, καὶ περιεχούσης τὴν ἀπόστασίαν τῶν προρρηθέντων Σκλάβων καὶ πρὸς τὰς βασιλικὰς προστάξεις δυσπείθειαν ἡ μᾶλλον ἀπείθειαν, ἐδέξατο διανθοῦτος αὐτὸς πρωτοσπαθάριος Κρινίτης ἵνα, ἐπεὶ εἰς τοσαύτην ἥλασαν ἀποστάσιαν καὶ ἀπείθειαν, ἔκστρατεύσῃ κατ' αὐτῶν καὶ καταπλημήσῃ καὶ ὑποτάξῃ καὶ ἐξολόθρουσῃ αὐτούς. ἀρξάμενος οὖν πολεμεῖν αὐτοὺς ἀπὸ μηνὸς Μαρτίου, καὶ κατακαύσας τὰ θέρη αὐτῶν καὶ ληισάμενος πᾶσαν τὴν γῆν αὐτῶν, ἔσχεν αὐτοὺς ἀνθισταμένους καὶ ἀπέχοντας μέχρι μηνὸς Νοεμβρίου<sup>20</sup> ἀπὸ τότε δὲ ἰδόντες τὴν ἁντωνίαν ἐξολόθρευσιν γῆτσαντο λόγον τοῦ ὑποταγῆναι αὐτοῖς καὶ τυχεῖν συμπαθείας ὑπὲρ ὧν πρώην ἐπλημμέλησαν. ὁ οὖν προρρηθεὶς πρωτοσπαθάριος

## 18 αὐτὸς Μ

tharius eiusdem thematis praetor ad imperatorem per literas relluit Milengos et Ezeritas defecisse, neque aut praetori aut imperiali mandato obedientiam ultra exhibere, sed quasi liberi ac sui iuris essent, neque principem a praetore accipere neque cum eo ad bellum proficisci aut officium denique ullum fiscale praestare velle. dum autem hae literae in itinere sunt, contigit ut Peloponnesi praetor destinaret protospatharii Crinites Arotras; cumque allatae essent protospatharii Ioannis et Peloponnesi praetoris literas et coram imperatore Romano lectae, intellectumque esset praedictos Sclavos defecisse et imperialibus mandatis aut aegre aut omnino non parere, iniunctum eidem protospathario Crinitae fuit ut quandoquidem descivissent atque ad inobedientiam devenissent, arma contra eos sumeret, oppugnaret, subiugaret extirparetque. bellum igitur auspiciatus mense Martio, frugibus exustis et agris eorum omnibus vastatis, repugnantes habuit usque ad mensem Novembrem: sed ex eo perniciem suam videntes de subiectione convenire voluerunt, et praeteritorum delictorum veniam postularunt. itaque praedictus protospatharius Crinites et prae-